
Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 444 João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 23 de Maio de 2023
Publicação: Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2023 Nos termos apresentados no processo nº
0775/2023-6 pelo Pregoeiro,  referente ao Pregão Eletrônico nº 0002/2023, que objetiva: Aquisição de material  permanente de refrigeração –
aparelhos de ares–condicionados, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o
seu objeto as empresas: CH COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ Nº 37.430.723/0001-30, itens 01, 02 e 04 no valor global de R$ 60.752,60 (sessenta
mil setecentos e cinqüenta e dois reais e sessenta centavos) e GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº 40.001.712/0001-40, item 03 no valor global
de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).João Pessoa - PB, 23 de maio de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral do Estado. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃODEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2023 Aos 23 dias do mês de maio de 2023, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019;  e  legislação  pertinente,  considerada  as  alterações  posteriores  das  referidas  normas;  e,  ainda,  conforme  a  classificação  da  proposta
apresentada no Pregão Eletrônico nº 00002/2023 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de material permanente de refrigeração –
aparelhos de ares–condicionados, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço nos seguintes termos:Órgão e/ou
entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº 10.733.319/0001-80.

VENCEDOR: CH COMERCIO VAREJISTA LTDA   

CNPJ: 37.430.723/0001-30   

TOTAL:R$ 60.752,60   

ITE
M ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1

Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor
branca, com potência de 9.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz,
controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as
seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll,
correção de fator de potência, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

Agratto
ECST9FR4-02 /
ACST9FR4-02

UND 04 R$ 1.594,90 R$ 6.379,60

2

Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor
branca, com potência de 18.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz,
controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as
seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll,
correção de fator de potência, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

Agratto ECS18F-
R4 / ACS18F-R4 UND 12 R$ 2.699,00 R$ 32.388,00

4

Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor
branca, com potência de 30.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz,
controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as
seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll,
correção de fator de potência, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

Philco
PAC30000FM9 UND 05 R$ 4.397,00 R$ 21.985,00

         

VENCEDOR: GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA   

CNPJ: 40.001.712/0001-40   

TOTAL:R$ 17.400,00   

ITE
M ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR

UNITÁRIO VALOR GLOBAL



2/2 Publicação: Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

3

Aparelho de ar condicionado do tipo split (parede) na cor
branca, com potência de 24.000 BTUS, tensão de 220v, 60 Hz,
controle remoto, selo INMETRO com classificação A e com as
seguintes características técnicas: ciclo frio,compressor scroll,
correção de fator de potência, compressor com aletas com
movimentos na vertical e horizontal e filtro interno para micro
partículas. GARANTIA MINÍMA DE 12 MESES

PHILCO PAC
24.000 BTUS UND 05 R$ 3.480,00 R$ 17.400,00

         
João Pessoa - PB, 23 de maio de 2023 MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.


